

DATA DO ORÇAMENTO: MARÇO/2023

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	00019	Próprio	TAPUME COM TELHA METÁLICA E REDE DE NYLON	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m	1,0000000	134,93	134,93		
Composição Auxiliar	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	1,0000000	105,05	105,05		
Composição Auxiliar	4518	ORSE	Tela de nylon para proteção de fachada	Serviços Iniciais de Obras Civis	m²	1,0000000	29,88	29,88		
					MO sem LS =>	34,35	LS =>	0,00	MO com LS =>	34,35
					Valor do BDI =>	25,92			Valor com BDI =>	160,85

1.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	00020	Próprio	LOCAÇÃO DE OBRA COM TOPOGRAFO	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	mês	1,0000000	6.714,44	6.714,44		
Composição Auxiliar	94296	SINAPI	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	4.490,10	4.490,10		
Composição Auxiliar	101389	SINAPI	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	2.224,34	2.224,34		
					MO sem LS =>	5.973,78	LS =>	0,00	MO com LS =>	5.973,78
					Valor do BDI =>	1.289,84			Valor com BDI =>	8.004,28

4.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	00041	Próprio	PISO EM CONCRETO COM 20MPA COM JUNTA ELÁSTICA POLIURETANO E=7CM	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	m²	1,0000000	75,99	75,99		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4270000	26,61	11,36		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,6373000	21,15	13,47		
Composição Auxiliar	94964	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA/MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO	FUND - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,0714000	656,37	46,86		
Composição Auxiliar			SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE À BASE DE POLIURETANO (PIU) PARA JUNTAS DIVERSAS	Material	310ML	0,1083477	39,76	4,30		
Insumo	00000142	SINAPI								
					MO sem LS =>	21,27	LS =>	0,00	MO com LS =>	21,27
					Valor do BDI =>	14,59			Valor com BDI =>	90,58

7.1.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	00044	Próprio	Balanco duplo com Balanco PCD	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	Unidade	1,0000000	13.000,00	13.000,00		
Insumo	00000041	Próprio	Balanco duplo com Balanco PCD	Material	Unidade	1,0000000	13.000,00	13.000,00		
					MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
					Valor do BDI =>	2.497,30			Valor com BDI =>	15.497,30

7.3.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	00061	Próprio	Poste decorativo com 02 pétalas, em tubo de alumínio com difusor em vidro leitoso brilhante, ref. XR-708/2 da XOU LUX ou similar, com 5,00m, inclusive lâmpada LED 500W	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	Unidade	1,0000000	1.546,96	1.546,96		
Composição Auxiliar	126	ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	Concreto Simples	m³	0,0270000	745,79	20,13		
Composição Auxiliar	10549	ORSE	Encargos Complementares - Servente	Provisórios	h	2,5000000	3,75	9,37		
Composição Auxiliar	10552	ORSE	Encargos Complementares - Eletricista	Provisórios	h	2,5000000	3,58	8,95		
Composição Auxiliar	172880	SBC	LUMINARIA PUBLICA COB SUPER C/1 LED PETALA 100W 6500K BRANCO	URBANIZACAO	UN	2,0000000	253,33	506,66		
Insumo	9158	ORSE	Poste decorativo com 02 pétalas, difusor em vidro leitoso brilhante ref. XR-708/2 da Xoulux ou similar, com 6,00m un	Material	un	1,0000000	920,90	920,90		
Insumo	00002436	SINAPI	ELETRICISTA (HORISTA)	Mão de Obra	H	2,5000000	18,78	46,95		
Insumo	00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	Mão de Obra	H	2,5000000	13,60	34,00		
					MO sem LS =>	165,30	LS =>	0,00	MO com LS =>	165,30
					Valor do BDI =>	297,17			Valor com BDI =>	1.844,13

7.5.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	00049	Próprio	MESA COM CADEIRAS EM ALVENARIA E CONCRETO, COM TABULEIRO DE DAMA OU XADREZ	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	Unidade	1,0000000	1.076,39	1.076,39		
Composição Auxiliar	060045	SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a singelo		m²	1,0000000	144,29	144,29		
Composição Auxiliar	110143	SEDOP	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3		m²	3,0000000	13,65	40,95		
Composição Auxiliar	110763	SEDOP	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.		m²	3,0000000	40,04	120,12		
Composição Auxiliar	050681	SEDOP	Concreto armado Fck=15 MPA c/forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)		m³	0,1700000	3.802,02	646,34		
Composição Auxiliar	102492	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICACAO MANUAL 3 DEMAO'S INCL. USO FUND. PREPARADOR	PINT - PINTURAS	m²	4,7000000	26,53	124,69		
					MO sem LS =>	337,92	LS =>	0,00	MO com LS =>	337,92
					Valor do BDI =>	206,77			Valor com BDI =>	1.283,16

Composições Auxiliares

Total sem BDI 903.110,67  
Total do BDI 173.413,79  
Total Geral 1.076.524,46

Niciana Pinto Noura  
Diretor/Gerente